1

(一社)東京農工大学同窓会

議事に先立ち、出席者及び委任状提出者を合わせて 10 名であり定足数（7 名）を満たしていることの確

認があった。

【報告事項】

１．令和 6年度第 2回運営委員会議事概要（案）の確認について＜資料 1＞

戸田理事長から＜資料 1＞に基づき、令和 6年度第 1回運営委員会議事概要（案）の説明があり、

原案どおり承認された。

２．第 6回定時総会議事録について＜資料 2＞

戸田理事長から＜資料 2＞に基づき、令和 6年 6月 22日に開催された第 6回定時総会議事録につ

いて説明があり、これを確認した。

３．総会代議員選挙について＜資料 3＞

戸田理事長から＜資料 3＞に基づき、本年実施する総会代議員選挙のスケジュールおよび関係資

料について説明があり、これを確認した。

４．農工通信 105号の作成状況について＜資料 4＞

戸田理事長から＜資料 4＞に基づき、本年 9月に刊行予定の農工通信 105号の初稿について説明

があり、これを確認した。

５．同窓会事務局の夏季休業について＜資料なし＞

戸田理事長から、口頭により、同窓会事務局の夏季休業が 8/13火から 8/19月であることの報告

があり、これを確認した。

６．その他

・部会・支部総会開催報告＜資料 5-1＞

＜資料 5-1＞に基づき、部会・支部総会の開催状況および支部からの派遣申請状況について報告

があった。出席報告 2件、開催予定分（派遣申請）8件。

報告後、戸田理事長から、各委員に対し協力への謝辞とともに、引き続き可能な範囲で派遣への

協力をいただくよう依頼があった。

令和 6年度 第 3回運営委員会議事概要

開催日時：令和 6年 7月 12日（金）18:00～18:40

開催場所：オンライン

出 席 者：戸田理事長、野口副理事長、大川副理事長、桑原、赤井、村上、滝山、の各運営委員 計

7名 委任状 3名(田中、斉藤、岡田)、欠席 3名。事務局：齋藤

配付資料：＜資料 1＞令和 6年度第 2回運営委員会議事概要（案）の確認について.

＜資料 2＞第 6回定時総会議事録について.＜資料 3＞総会代議員選挙について＜資料 4＞農

工通信 105号の作成状況について＜資料 5-1＞部会・支部総会の報告.＜資料 5-2＞慶弔報

告．＜資料 6＞令和 6年度学生支援事業（前期）の審査について.＜資料 7＞同窓会パンフ

レット・リーフレットの作成について.＜資料 8＞令和 6年度卒業・修了生への同窓会か

らのお知らせについて  以上

2

・慶弔報告＜資料 5-2＞

戸田理事長から＜資料 5-2＞に基づき、本年 6月の慶弔報告（慶事 0件、弔事 9件）があり、これ

を確認した。

【協議事項】

１．令和 6年度学生支援事業（前期）の審査について＜資料 6＞

戸田理事長および事務局から＜資料 6＞に基づき、令和 6年度学生支援事業（前期）の審査資料

について説明があり、協議した結果、原案どおり承認された。

２．同窓会パンフレット・リーフレットの作成について＜資料 7＞

戸田理事長から＜資料 7＞に基づき、ペアレンツ用のリーフレット及び新入生用のパンフレット

について説明があり、作成については理事長と事務局に一任することが承認された。なお、就職活

動支援に関する説明文に「個別に対応する」旨の文言を入れた方が現世代の学生は相談に行きやす

いと思う、との意見があり、説明文に反映することとなった。

３．令和 6年度卒業・修了生への同窓会からのお知らせについて＜資料 8＞

戸田理事長から＜資料 7＞に基づき、令和 6年度卒業・修了生への同窓会からのお知らせの案に

ついて説明があり原案どおり承認された。

〔今後の会議予定等〕

１）令和 6年度 第 4回運営委員会

     令和 6年 10月 11日（金）  18:00～19:30 WEB会議

２）令和 6年度 第 5回運営委員会

     令和 6年 12月 6日（金）   18:00～19:30 WEB会議